
 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 1 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 4» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 4 и территории 
территориальной группы № 4) Толкачёв Петр Петрович,  дата рождения – 
20.12.1966 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 4» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 4 и территории 
территориальной группы № 4) Толкачёв Петр Петрович,  дата рождения – 
20.12.1966 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 2 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 28 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 28 и территории 
территориальной группы № 28) Талюкину Галину Федоровну,  дата рождения 
– 12.11.1960 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 28 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 28 и территории 
территориальной группы № 28) Талюкину Галину Федоровну,  дата рождения 
– 12.11.1960 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 3 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 7» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 7 и территории 
территориальной группы № 7) Кузнецова Владимира Леонидовича,  дата 
рождения – 20.06.1977 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 7» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 7 и территории 
территориальной группы № 7) Кузнецова Владимира Леонидовича,  дата 
рождения – 20.06.1977 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 4 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 28» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 28 и территории 
территориальной группы № 28) Нагорняка Льва Александровича, дата 
рождения – 23.02.1993 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 28» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 28 и территории 
территориальной группы № 28) Нагорняка Льва Александровича, дата 
рождения – 23.02.1993 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 5 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 17» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 17 и территории 
территориальной группы № 17) Дмуховского Сергея Владимировича,  дата 
рождения – 29.03.1987 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 17» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 17 и территории 
территориальной группы № 17) Дмуховского Сергея Владимировича,  дата 
рождения – 29.03.1987 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 6 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 11» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 11 и территории 
территориальной группы № 11) Шадрину Ирину Витальевну,  дата рождения 
– 31.07.1953 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 11» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 11 и территории 
территориальной группы № 11) Шадрину Ирину Витальевну,  дата рождения 
– 31.07.1953 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 7 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 31» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 31 и территории 
территориальной группы № 31) Доменникова Александра Сергеевича,  дата 
рождения – 28.11.1996 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 31» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 31 и территории 
территориальной группы № 31) Доменникова Александра Сергеевича,  дата 
рождения – 28.11.1996 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 8 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 17 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 17 и территории 
территориальной группы № 17) Демиденко Анастасию Константиновну,  дата 
рождения – 29.04.1993 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 17 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 17 и территории 
территориальной группы № 17) Демиденко Анастасию Константиновну,  дата 
рождения – 29.04.1993 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 9 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 17» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 17 и территории 
территориальной группы № 17) Макарову Надежду Васильевну,  дата 
рождения – 02.07.1956 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 17» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 17 и территории 
территориальной группы № 17) Макарову Надежду Васильевну,  дата 
рождения – 02.07.1956 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 10 
 

Город Новосибирск                                                                   16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 31» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 31 и территории 
территориальной группы № 31) Василенко Елену Васильевну,  дата рождения 
– 14.01.1967 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 31» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 31 и территории 
территориальной группы № 31) Василенко Елену Васильевну,  дата рождения 
– 14.01.1967 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 11 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 1» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 1» и территории 
территориальной группы № 1) Василько Галину Михайловну,  дата рождения 
– 10.10.1984 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 1» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 1» и территории 
территориальной группы № 1) Василько Галину Михайловну,  дата рождения 
– 10.10.1984 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 12 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 4» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 4 и территории 
территориальной группы № 4) Бирюкова Алексея Васильевича,  дата 
рождения – 15.08.1971 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 4» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 4 и территории 
территориальной группы № 4) Бирюкова Алексея Васильевича,  дата 
рождения – 15.08.1971 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 13 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 2» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 2 и территории 
территориальной группы № 2) Бартель Ларису Владимировну,  дата рождения 
– 13.08.1967 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 2» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 2 и территории 
территориальной группы № 2) Бартель Ларису Владимировну,  дата рождения 
– 13.08.1967 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 14 
 

Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 9» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 9 и территории 
территориальной группы № 9) Сенченкову Елену Владимировну,  дата 
рождения – 19.02.1976 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 9» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 9 и территории 
территориальной группы № 9) Сенченкову Елену Владимировну,  дата 
рождения – 19.02.1976 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

РЕШЕНИЕ № 18 
Город Новосибирск                                                                  16 апреля 2025 года 

  
 

Об аннулировании регистрации кандидата 
предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области   

 
Медведев Евгений Анатольевич, зарегистрированный кандидат 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 15 апреля 2025 года представил в 
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее  –  Организационный комитет)  заявление о снятии 
своей кандидатуры.  

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 статьи 10, пунктом 10 статьи 14 
Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 
для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, 
Организационный комитет РЕШИЛ:                        

                                            
1. Аннулировать регистрацию кандидата предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 23 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 23 и территории территориальной 
группы № 23)  Медведева Евгения Анатольевича, 16.05.1985 г.  

2. Исключить указанного кандидата из списка кандидатов предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 23 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 23 и территории территориальной 
группы № 23).  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 


	1 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Толкачёв
	2 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Талюкина
	3 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Кузнецов
	4 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Нагорняк
	5 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025 Дмуховский
	6 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Шадрина
	7 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Доменников
	8 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025 Демиденко
	9 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Макарова
	10 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Василенко
	11 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Василько
	12 РЕШЕНИЕ ЗС 16.04.2025 Бирюков
	13 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Бартель
	14 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Сенченкова
	18 РЕШЕНИЕ  ЗС 16.04.2025  Медведев (аннулирование)

